
161 165

162 166

163 167

164 168

はたけ・こうえん しるし

コスモス

ぶどう・なし

くだものかき・なっている

ドングリ

Ang persimon ay nasa
puno

キンモクセイ

isang bunga ng puno ubas / peras

mabangong oliba isang uri ng
bulaklak

taniman / parke senyal

prutas



169 173

170 174

171 175

172 176

  
マツボックリ　

hibla/ butas
(ng dahon)

klase ng damo/
bunga ng pino

おめん

すじ・あな（きのは）

アメリカセンダングサ
オナモミ　

　ヌスビトハギ

maskara

senndann grass sa
Amerika

/ isang uri ng onamomi na
damo

shower ng mga dahon buto na dumidikit

き・きのみ・きのは

木のはのシャワー

むし（きのはをたべる）

ひっつくたね

puno /mani/ dahon bulate



177

178

179

tasang papel/ idikit sa
pamamagitan ng teyp

roller coaster ng acorn

ilabas/ manipis na
papel/

makapal na papel

かみコップ
テープでとめる

どんぐりごま/つまようじ

kendama / ubod ng saran
wrap/ tali ng saranggola

181

（きのはの）かざり
うすいかみ・あつがみ

こすりだし to bring out

184180

183

フェスティバルおしピン ・ねんど

tamtak /luwad
piesta

おまつり

182

palamuting dahon

acorn na turumpo/
pantinga

コースター
どんぐりのジェットコースター

 けんだま　ラツプのしん・たこいと



185 189

186 190

187 191

188 192

pulutin
(pulutan na laro)

palaro

つかむ（つかみゲーム）

さそう(さそってくれた)

まとあて（おなもみ） ブローチ

ドレス・にんぎょう

yayain (niyayaya) damit /manika

　チューリップ

ヒヤシンス　

isang uri ng bulaklak

tamaan ang gitna ng
target alpiler

buto ng bulaklak
( gaya ng tulip)

ゲーム きゅうこん



193 197

194 198

195 199

196 200

アイリス・クロッカス ひのあたるばしょ

ひのあたらないばしょ水さいばい

isang uri ng halaman
maaraw na lugar

tumulong
(humingi ng tulong) yelo ; malamig

pagbunkal sa
pamamagitan ng tubig

lugar na di
masyadong
naaarawan

guntingin taglamig ; snow

（はさみで）きる ふゆ・ゆき

てつだう（てつだってもらう） こおり・つめたい



203

やってくる（やってきた）

（いしを）めくる できるようになった（こと）

いきをだす（はく）

201 205

darating/dumating

びょうき

がんばった（こと）

テントウムシ

angatin ang bato bagay na kaya nang
gawin

pinagsikapan

かたまっていた

isang uri ng insekto karamdaman / sakit

bumilog /mabilog

huminga

204 208

202 206

207

（だんごむしが）かたまる



212

しんぱい(した)

210

tawirin ang monkey bars

たから(ばこ)

のこす・のこそう

pag-aalala nag-aalala

213209

214

211 215

しごと うんていで、さいごまで

わたる・わたれる

おめでとう・ありがとう

salamat (po)

itabi / itago manatili

tiklupin ang  nilabhan itabi

たからもの

せんたくもの・たたむ

baraha

(カードが)たまる

kahonkayamanan
216

pagbati

gawain / trabaho



217 221

218 222

219 223

220 224

maglakad kasama ang
aso

おもしろい うがい

カルタ けいかく

nakakatuwa

maglabas ng basura magsipilyo ng ngipin

magmumog

kard sa paglalaro plano

げんかん

ごみだし はをみがく・はみがき

いぬのさんぽ

pintuan sa harap



225 229

226 230

227 231

228 232

めいじん （こまの）ひものかけ方

めいじんになる/なりたい こま・こままわし

eksperto paglagay ng tali ng
turumpo

turumpo
(paikutin ang

turumpo)

papel na tinutupi kawayang kabayo

gagawin / magagawa isang uri ng laro

nais kong maging eksperto

おりがみ たけうま

する・できる あやとり



237

どうぐ

mundo kagamitan

ibang bansa

せかい

make
would like to make

gagawa
subukang gumawa

umikot

materyal talim

239

つくる・つくってみたい

ざいりょう カッターナイフ

まわす

がいこく 糸でんわ

233

236 240

234 238

235

teleponong gawa sa
sinulid


